ТЕРРИТОРИАЛЬНАЯ ИЗБИРАТЕЛЬНАЯ КОМИССИЯ

БАЛТАСИНСКОГО РАЙОНА  республики Татарстан

РЕШЕНИЕ
25 июля 2014 г.

                        № 131
Об установлении времени для проведения агитационных публичных мероприятий в помещениях, находящихся в государственной или муниципальной собственности, расположенных на территории Балтасинского муниципального района в период подготовки и проведения выборов депутатов Государственного Совета Республики Татарстан пятого созыва по Кукморскому одномандатному избирательному округу №47
 Республики Татарстан
В целях рационального использования помещений, находящихся в государственной или муниципальной собственности и предоставляемых на безвозмездной основе зарегистрированным кандидатам, избирательным объединениям, зарегистрировавшего список кандидатов для проведения агитационных публичных мероприятий в форме собраний в период подготовки к выборам Государственного Совета Республики Татарстан пятого созыва по Кукморскому одномандатному избирательному округу №47, руководствуясь пунктом 3 статьи 53 Федерального закона «Об основных гарантиях избирательных прав и права на участие в референдуме граждан Российской Федерации», пунктом 3 статьи 63 Избирательного кодекса Республики Татарстан,  территориальная избирательная комиссия Балтасинского района Республики Татарстан решила:
1. Определить время предоставления помещений, находящихся в государственной или муниципальной собственности и пригодных для проведения агитационных публичных мероприятий в форме собраний, предоставляемых безвозмездно в период подготовки и проведения выборов депутатов Государственного Совета Республики Татарстан пятого созыва по Кукморскому одномандатному избирательному округу №47 зарегистрированным  кандидатам, избирательным объединениям  в течение агитационного периода  (кроме выходных и праздничных дней), не ранее 19.00 часов и не позднее 20.00 часов, по согласованию с собственником, владельцем указанных помещений и с учетом основной деятельности государственных и муниципальных учреждений.

2. Рекомендовать зарегистрированным кандидатам, избирательным объединениям на выборах депутата Государственного Совета Республики Татарстан пятого созыва по Кукморскому одномандатному избирательному округу № 47 Республики Татарстан для проведения агитационных публичных мероприятий в форме собраний резервировать не более одного часа в каждом из помещений, находящихся в муниципальной или государственной собственности.

3. Заявки на выделение помещений, для проведения встреч зарегистрированных кандидатов, избирательных объединений с избирателями рассматриваются собственниками этих помещений в течение трех дней со дня подачи заявок.

   4.  Настоящее решение обнародовать путем размещения на официальном сайте Балтасинского муниципального района baltasi.tatarstan.ru.

Председатель  ТИК                                               Р.В.Каримов

       Секретарь  ТИК                                                     Р.Х.Мухаметзянова